esse verū si titulus cōdatur nam facit p̄sumi bonā fidē alijs vō bona fides nō p̄sumif nisi forte iustus error doceatur vt. ff. de vsuca. l. celsus et ff. de leg. l. legato. et hoc fm Jo. d̄ are. que sequitur Lf. in. l. pe. C. de p̄scrip. lon. tēp. S. opi. glo. est cōis quam secutus est Dy. in. c. ij. extra de reg. iur. li. vi. et hoc est verū in p̄sumenda bona fide in p̄scriptione rēz cōporaliū: sed in p̄scriptione rēz incorporaliū semper p̄sumif mala fides nisi bona probet. Et ratio quare hoc dic vt. s. de serui. dixi. C. Item no. q̄ ad p̄scriptionē et vsucapionē semper requirit cōtinua possessio. Et qualr p̄babitur. R̄ideo h̄z doc. Difficilis ē h̄c p̄batio tñ probabitur p̄ coniecturas fm quosdā: vñ probādo q̄ quolibet āno tpe vindemiay et messū accessit ad fundū. Tu vō dic fm Lf. q̄ continua possessio probatur hoc modo nam primo p̄bat qualiter fuit acquisita. Et qualiter q̄ acquirat probetur dic ut p̄ glo. et doc. in. l. s. C. de acqui. pos. et probata acquisitio ne posses. p̄sumitur continuata fuisse: interrupta nō: qz q̄ oliz possedit hodie p̄sumif possidet: vt. l. siue possidetis. C. de proba. et ff. de acquiren. possessio. l. clam possidere. s. qui ad nundinas: quod scripsit Lf. in. l. pe. C. de p̄scrip. lō. tempo. C. In glo. que incipit. que tempora ibi sed p̄scriptio odiosa. s. partim et partim fauorabilis. Si intelligim<sup>o</sup> de p̄scriptione longissimi temporis. xxx. vel. xl. an. ista est totaliter odiosa. et in odium negligentius introducta: ut no. glo. in. d. l. h. et Dy. latius sequitur in. c. ij. extra de reg. iur. libro sexto. C. Et ex hac differentia p̄scriptionis colligit ipse. Dy. quare per p̄scriptionem. x. vel. xx. an. queritur dominium vtile et per vsucapionem directum: qz prima est mere fauorabilis et ideo ex ea plenissime ius queritur secundum da est mixta et ex ea causa qz ē fauorabilis queritur vtile dominium: tertia vero. s. p̄scriptio longissimi temporis minus ius tribuit. qz est totaliter odiosa et ideo exceptionē dominij parit. ut Dy. no. ibidem. C. In glo. que incipit. s. in eadem in fi. non dicit q̄ hodie ille dicatur absens qui nō ē in ciuitate vel suburbij vel pertinentijs ciuitatis: quod intelligit Lf. esse verum. nisi in ciuitatibus que habent septas iurisdictiones vna ab altera et non reguntur ab eodē p̄sede nec superiorem recognoscunt vt sunt ciuitates tuscie et lombardie alique secus vero si plures ciuitates sub eodem p̄sede regerentur qz tunc diceretur absens qui non est in iurisdictione illius p̄sedis. C. Sed qz hic fit mentio de p̄nintia q̄ro q̄ dicat p̄nintia. R̄. q̄ alit d̄ in laicos aliter inter clericos. P̄. a inter laicos dicitur vnus p̄seditus cū p̄ses sit maior de p̄nintia iter laycos vel quo ad laycos ut. ff. de offi. p̄si. l. siue eadem: sed quo ad clericos vnus archiepiscopatus. cum archiepiscopus sit et dicatur maior clericus qui sit in p̄nintia. P̄. vero dicit q̄ hodie augmentate sunt p̄nintie et distinguuntur solū per archiepiscopatus et non p̄seditus. etiam quo ad laycos quod probatur i autē. de herc. et fal. circa fi. et in multis alijs in quibus sperato mandat archiepiscopo q̄ per totam p̄nintiam publicet cōstitutiones suas. et q̄ per archiepiscopatus distinguatur. Idē videtur tenere Bar. extra de elec. c. dilecto. Et no. q̄ ciuitas Regij et ciuitas Cremone. que sunt cōtingue sūt diuersay p̄nintiarū eo respectu qz ciuitas regij ē de archiepiscopatu mutine. Hodie vō fm Sof. quem sequitur Lf. dicitur q̄ p̄nintia dicitur fm cōmunem vsū loquē di sicut est Apulia. terra laboris Francia et similes fm q̄ eas vulgares appellant et no. per cum extra de p̄scrip. c. nōnulli. Lf. inducit pro hac opi. l. auiculus. ff. de ver. sig. et l. legatis. s. vlti. et l. librorum. s. quid ergo. ff. de lega. ij. C. In glo. que incipit ex littera P̄. de bellap. sequitur opi. Ad ar. cum hac distinctione dicens. q̄ aut queritur de p̄scrip. lon. tempo. cum ti. et ex hac acquiratur dominium directū sine dubio. qz tex. s. dic apte. et in multis alijs loc. Et hanc opi. probat multis rationibus. P̄mo si p̄ istas p̄scriptiones non acq̄reretur dominium directum sequeretur absurdum. P̄done eni q̄ feudatarius vel emphyteota h̄nt vtile d̄nium quod forte euinceretur postea a nō d̄no bona fide et non possideretur per spacium lō. tēp. si dicam<sup>o</sup> q̄ per hanc distinctionem nō querat d̄nium directū sed vtile ergo per p̄scriptionem nihil acq̄sierunt qz vtile d̄nium